
UCHWAŁA NR LVIII/539/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z zm.), oraz art. 4 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc obowiązująca Uchwała Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVI/208/2020 Rady Miejskiej 
Ostrzeszów z dnia 15 października 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr LVIII/539/2023 

Rady Miejskiej Ostrzeszów  

z dnia 19 stycznia 2023 roku 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE MIASTA  I GMINY OSTRZESZÓW 

 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ostrzeszów, 

zwany dalej ”Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii  

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących  

do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 1



2 
 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

 

 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

i terenach służących do użytku publicznego 

§ 2. 1.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania powstałych na nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych wyłącznie do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych:  

1) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury,  

2) metali oraz opakowań z metali, 

3) tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzywa sztucznego, 

4) opakowań wielomateriałowych,  

5) szkła oraz opakowań ze szkła, 

6) bioodpadów, 

7) popiołu z palenisk gospodarstw domowych,  

8) przeterminowanych leków, 

9) chemikaliów 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

14) zużytych opon, 

15) odpadów niebezpiecznych,  

16) odpadów tekstyliów i odzieży, 

17) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 2



3 
 

3. Odpady komunalne, o których w ust. 1 i 2 powinny być odbierane i zbierane w sposób 

określonych w rozdziale IV niniejszego regulaminu. 

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 2-4 mogą być zbierane i odbierane 

łącznie. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości maja obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz 

innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób 

niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi i zwierząt. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich  

w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. Poza myjniami samochodowymi i warsztatami naprawczymi : 

1) mycie pojazdów może odbywać się wyłącznie na utwardzonych częściach 

nieruchomości i pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do 

kanalizacji sanitarnej lub gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z wymaganiami niniejszego Regulaminu; w szczególności ścieki takie nie 

mogą być odprowadzane do wód lub do gruntów; 

2) naprawa pojazdów samochodowych może odbywać się wyłącznie na 

nieprzepuszczalnej powierzchni pod warunkiem, że nie spowoduje to przedostania 

się do gruntu i wód, powstających ścieków, a powstające odpady będą gromadzone 

w pojemnikach do tego przeznaczonych w sposób zgodny z postanowieniami 

niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

ROZDZIAŁ III 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów 

 

§ 5.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.  

2. Pojemniki na odpady komunalne właściciel nieruchomości jest zobowiązany ustawiać  

w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkowników jak i pracowników firmy 

wywozowej, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich. W przypadku braku dostępu  

do pojemników dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki 

przed wejściem na teren nieruchomości. 

3. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości, w miejscu trwale 

oznaczonym, na równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed 

zbieraniem się wody i błota. 

4. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać  

w czystości. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie 

sanitarnym, technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez 

przeszkód i nie powodowało zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 3



4 
 

 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych  

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym 

 

§ 6. Odpady komunalne powinny być zbierane w pojemnikach spełniających wymagania 

obowiązujących norm. 

 

§ 7. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące 

pojemniki: 

1) niebieskie – z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru 

oraz odpady opakowaniowe z tektury, oznaczone napisem „Papier”; 

2) zielone – z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone 

napisem „Szkło”; 

3) żółte – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe  

z tworzywa sztucznego, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) brązowe – z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczone napisem „BIO”; 

 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w następujące zestawy pojemników: 

1) W przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 1 do 4 osób, zestaw: 

a) Pojemnik 120 l na odpady zmieszane, 

b) Pojemnik 240 l na metale i tworzywa sztuczne, 

c) Pojemnik 120 l na szkło, 

d) Pojemnik 140 l na bioodpady,  

e) Pojemnik 120 l na papier. 

2) W przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 5 osób i więcej, zestaw: 

a) Pojemnik 240 l na odpady zmieszane, 

b) Pojemnik 240 l na metale i tworzywa sztuczne, 

c) Pojemnik 120 l na szkło, 

d) Pojemnik 140 l na bioodpady,  

e) Pojemnik 120 l na papier. 

2. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 

odpady komunalne niesegregowane(zmieszane) należy gromadzić w pojemnikach  

o minimalnej pojemności uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej- 5 l na każdego 

pracownika oraz 0,5 l na każdego interesenta lub odwiedzającego; 

2) dla szkół wszelkiego typu-5 l na każdego ucznia i pracownika; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 4



5 
 

3) dla żłobków i przedszkoli-5 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych- 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu 

handlowego; 

5) dla lokali gastronomicznych- 20 l na 1 miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10-ciu 

zatrudnionych; 

7) dla hoteli, pensjonatów itp.- 20 l na jedno łóżko; 

8) dla cmentarzy- 5 l na jedno miejsce pochówku, przy czym w okresie od 15 

października do 15 listopada ilość pojemników należy dostosować do 

zapotrzebowania. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników przeznaczonych  

do zbierania  odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym poprzez:  

1) umieszczanie w pojemnikach określonego koloru lub oznaczonych napisami 

wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych, 

2) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożliwiającego odbiór pojemników 

poprzez system załadowczy, 

3) zamykanie pojemników wyposażonych w pokrywy zamykające w sposób 

zabezpieczający   przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zapewnienia podmiotowi odbierającemu 

odpady swobodnego dostępu do pojemników, a w przypadku gdy zapewnienie takiego 

dostępu nie jest możliwe, do wystawienia pojemników w miejsce umożliwiające swobodny 

do nich dojazd. 

 

§ 9 1. Odpady komunalne powstające w miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, 

zieleńce, przystanki autobusowe) należy gromadzić w koszach ulicznych. 

2. Minimalna pojemność koszy ulicznych wynosi 20 l.  

 

§ 10 1. Dopuszcza się ustawienie w miejscach publicznych pojemników przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 2 1-5 

2. Minimalna pojemność pojemników, o których mowa w ust. 1 wynosi 20l. 

 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i 

porządku na nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 5



6 
 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczanie w odpowiednich pojemnikach a następnie odbieranie ich poprzez 

podmiot do tego uprawniony. 

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych następuję z częstotliwością określoną  

w poniższej tabeli: 

Lp. Rodzaj odpadów  Nieruchomości 

zamieszkałe  

Nieruchomości  

niezamieszkałe 

1 Niesegregowane(zmieszane) 

odpady komunalne 

Zabudowa jednorodzinna: w 

okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 

1 raz na 2 tygodnie, a w 

okresie od listopada do 

marca nie rzadziej niż 1 raz 

w miesiącu  

 

 

 

 

 

 

Nie rzadziej niż 1 

raz w miesiącu Zabudowana wielolokalowa:  

w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 

1 raz na tydzień, a w okresie 

od listopada do marca nie 

rzadziej niż 1 raz na 2 

tygodnie  

2 Metale i tworzywa sztuczne Nie rzadziej niż 1 raz w 

miesiącu 

Nie rzadziej niż 1 

raz w miesiącu 

 

3 Szkło i opakowania ze szkła Nie rzadziej niż 1 raz na 

kwartał  

Nie rzadziej niż 1 

raz na kwartał 

4 Bioodpady Zabudowa jednorodzinna: w 

okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej 1 

raz na 2 tygodnie, a w 

okresie od listopada do 

marca nie rzadziej 1 raz w 

miesiącu 

 

 

 

 

 

 

 

Nie rzadziej niż 1 

raz w miesiącu 

 

Zabudowana wielolokalowa:  

w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 

1 raz na tydzień, a w okresie 

od listopada do marca nie 

rzadziej niż 1 raz w 

miesiącu 

5 Papier Nie rzadziej 1 raz na kwartał Nie rzadziej niż 1 

raz na kwartał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 6



7 
 

6 Meble i inne odpady 

wielkogabarytowe  

Zbiórka w systemie 

akcyjnym 1 raz w roku, w 

pozostałej części roku 

dowóz do PSZOK 

 

 

---------------------- 

4. Odpady komunalne zbierane w gniazdach selektywnej zbiórki odpadów odbierane będą nie 

rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października, a w okresie od 

listopada do marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

5. Kosze uliczne ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego musza być 

opróżniane z częstotliwością, która będzie gwarantować nieprzepełniane się kosza, ale nie 

rzadziej niż co dwa tygodnie. 

6. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do:  

1) pozbywania się selektywnie zebranych leków do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub do aptek, których adres podano na stronie internetowej 

urzędu miasta i gminy w Ostrzeszowie; 

2) pozbywania się selektywnie zebranych mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych poprzez ich dostarczenie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub wystawienie podczas objazdowej zbiórki raz w roku 

zgodnie z harmonogramem; 

3) pozbywania się selektywnie zebranego zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego poprzez jego dostarczenie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych lub przekazanie do punktów 

w których prowadzona jest sprzedaż detaliczna sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego w przypadku zakupu nowego sprzętu; 

4) pozbywania się selektywnie zebranych zużytych baterii i akumulatorów poprzez 

ich dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

przekazywanie do punktów, w których prowadzona  jest sprzedaż baterii  

i akumulatorów, 

5) pozbywania się selektywnie zebranych chemikaliów poprzez dostarczenie ich do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) pozbywania się selektywnie zebranych zużytych opon, poprzez ich dostarczenie 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) pozbywania się selektywnie zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

8) pozbywania się odpadów niebezpiecznych poprzez ich dostarczenie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

9) pozbywania się odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia i prowadzenia monitoringu poziomu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 7



8 
 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez ich dostarczenie do 

punktu selektywnego zbierania odpadów; 

10) pozbywania się tekstyliów i odzieży poprzez ich dostarczenie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości następujące odpady:  

1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury;  

2) metale i opakowania z metali; 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzywa sztucznego; 

4) szkło oraz opakowania ze szkła; 

5) popiół z palenisk gospodarstw domowych; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

7) odpady niebezpieczne;   

8) bioodpady; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) zużyte opony; 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi mogą kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

przydomowych kompostownikach na terenie swojej nieruchomości. 

2. Proces kompostowania prowadzi się: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub 

zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza  

do warstw kompostu lub, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

3. Właściciele nieruchomości są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika na 

bioodpady, jeżeli dokonują kompostowania bioodpadów we własnym zakresie w 

indywidualnym przydomowym kompostowniku.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 8



9 
 

ROZDZIAŁ VI 

Wymagania dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

w zakresie nieczystości ciekłych oraz częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości. 

 

§ 13 Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie 

nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci 

kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 

nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Miasta i Gminy  

w Ostrzeszowie fakt rozpoczęcia użytkowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków celem ujęcia w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Miasta i Gminy  

w Ostrzeszowie faktu zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków celem wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez gminę. 

3. Zgłoszenie rozpoczęcia lub zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków powinno nastąpić najpóźniej w terminie jednego miesiąca 

od zmiany stanu faktycznego. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy nie dokonali zgłoszenia o którym mowa w ust. 1, 

a którzy użytkują zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków mają 

obowiązek zgłoszenia użytkowania w/w urządzeń najpóźniej w terminie dwóch miesięcy od 

dnia obowiązywania niniejszego regulaminu. 

5. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1 i 4 niniejszego paragrafu jest składane w formie 

pisemnej lub elektronicznie oraz zawiera co najmniej następujące informacje: 

1) rodzaj użytkowanego urządzenia; 

2) pojemność 

3) planowaną częstotliwość opróżniania 

4) adres nieruchomości na której znajduje się urządzenie 

6. Do zgłoszenia o którym mowa w ust. 1 i 4 niniejszego paragrafu należy załączyć podpisaną 

umowę o której mowa w § 16. 1., a w przypadku gdy w dniu dokonywania zgłoszenia umowa 

nie została zawarta, należy ją uzupełnić niezwłocznie po dniu zawarcia, nie później jednak niż 

w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia. 

 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązany jest 

do jego opróżniania w sposób systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 

2 miesiące. 

2. Częstotliwość opróżniania osadów ze zbiorników przydomowych oczyszczalni ścieków 

wynika z ich instrukcji eksploatacji, jednak nie może być rzadsza niż 1 raz w roku. 

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na 

podstawie zużycia wody, określonego według wskazań wodomierza głównego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 9



10 
 

a w przypadku jego braku – zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi  

z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie. 

4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków  

z obornika do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

 

§ 16. 1. W celu udokumentowania obowiązku o którym mowa w ust. 1 i 2 § 15 Właściciel 

nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków zobowiązany jest do posiadania umowy zawartej z gminną jednostką organizacyjną 

lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz dowodów uiszczania opłat za 

usługi świadczone na podstawie w/w umowy.  

2. Miasto i Gmina Ostrzeszów prowadzi ewidencję: 

1) zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz 

w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej; 

2) przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu 

pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu 

rozwoju sieci kanalizacyjnej; 

3) umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców 

obowiązków wynikających z ustawy. 

 

 

 

ROZDZIAŁ VII 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17 1. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać 

ich ilość, a także podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom 

odzysku wytworzonych odpadów, w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów. 

2. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszenia ich objętości właściciele 

nieruchomości powinni: 

1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem ich  

w pojemniku na odpady zbierane selektywnie, 

2) redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych 

butelek, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem 

ich w pojemniku na odpady zbierane w sposób selektywny. 

3. Ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

poprzez promowanie kompostowania. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 10



11 
 

ROZDZIAŁ VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 18 Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa  

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością  

dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 19 Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania 

zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych, itp. przez właścicieli lub opiekunów. Obowiązek ten nie 

dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych korzystających 

z pomocy psów przewodników. 

 

 

 

ROZDZIAŁ IX 

 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej. 

 

§ 20  1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Prowadzący hodowle zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej jest zobowiązany : 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowla odpadów  

i nieczystości w sposób zgodny z przepisami, w tym z wymogami niniejszego 

regulaminu, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na 

nieruchomości lub nieruchomości sąsiednich uciążliwości takich jak: emisja hałasu i 

odoru. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w mieście Ostrzeszów na terenach 

przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod tereny 

mieszkaniowe. 

4. Na terenie miasta i gminy Ostrzeszów zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich 

w obrębie istniejącej zabudowy wielorodzinnej. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 11



12 
 

 

ROZDZIAŁ X 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia. 

 

§ 21 Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach nieruchomości, 

użytkownikach wieczystych, jednostkach organizacyjnych, osobach posiadających 

nieruchomości w zarządzie lub w użytkowaniu i innych podmiotach władających 

nieruchomościami (w tym zarządcach urządzeń infrastruktury podziemnej) 

 

§ 22 Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio  

do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów rolno 

spożywczych i gospodarki odpadami. 

 

§ 23 Na obszarach wskazanych w § 22, deratyzację przeprowadza się w terminie  

od 1 kwietnia do 31 grudnia każdego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

Dotychczasowa uchwała wydana przez Radę Miejską Ostrzeszów na podstawie przepisu art. 4 ust 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), tj. 
uchwała nr XXVI/208/2020 z dnia 15 października 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, wymaga zmiany z uwagi na przepis art. 11. ustawy z dnia 
7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022 poz. 1549), który 
stanowi, że „Rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do 
zmian wynikających z niniejszej ustawy.”. Powyższe zmiany obejmują wymagania dotyczące utrzymania 
czystości i porządku na terenie nieruchomości w zakresie nieczystości ciekłych. Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrzeszowie. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0BFA59-FA5A-4AA2-8914-93421FCA0EB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



